Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal

Decretum

N. 48563/13 CA

Praecepti

(Rev.dus Ordinarius [X] – Congregatio pro Clericis)

Decreto diei 8 aprilis 2013 Rev.dus [Y] ab accusationibus absolutus est, cessantibus pariter praecautioibus impositis (cf. can. 1722). Die dein 28 iunii 2013 Exc.mus Administrator Apostolicus [Z] eidem Rev.do Viro praeceptum, clausula poenali addita, imposuit, domicilium scilicet retinendi apud Abbatiam [A], Sanctam Missam celebrandi ac Sacramenta Sacramentaliaque administrandi tantum in ditione eiusdem Abbatiae, Rev.mo quidem Abbate disponente, atque domum paroecialem deserendi.

Die 22 iulii 2013 Rev.mus Rev.di [Y] Patronus, revocatione praecepti frustra petita, recursum ad Congregationem pro Clericis proposuit, quae, decreto die 9 septembris 2013 lato, domicilium coactum atque prohibitiones in sacris peragendis sustulit, confirmata tamen obligatione domum paroecialem deserendi; eodem decreto praeterea Congregatio de honesta sustentatione Rev.do [Y] solvenda statuit.

Quam adversus decisionem Rev.mus Ordinarius [X] die 11 novembris 2013 ad H.S.T. recurrit.

Expetitis atque receptis actis a Congregatione pro Clericis,

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Re sedulo examini subiecta;

Praemisso quod obiectum recursus tantum duo praecepta com-

plectitur a decreto impugnato sublata, domicilium nempe retinendi apud Abbatiam [A] atque Sanctam Missam celebrandi ac Sacramenta Sacramentaliaque administrandi tantum in ditione eiusdem Abbatiae, Rev.mo quidem Abbate disponente, praetermissis proinde animadversionibus quibuscumque in partem motivam decreti impugnati admotis;

Perpenso quod praescripta atque rationes a Rev.mo Ordinario [X] adducta imparia sunt ad impugnatam decisionem Congregationis pro Clericis illegitimam probandam; nam:

- Ad examen peritale usque urgendum non omnis qualiscumque dispositio presbyteris dioecesanis praecipi potest, sed tantummodo quae ad normam iuris sit et rei urgendae proportionata (cf. sententia definitiva coram Pompedda diei 6 maii 2000, n. 12, in una Richmondien., prot. n. 29240/98 CA);

- Presbyteri utique munus sanctificandi sub Episcopi auctoritate exercent (cf. can. 835, § 2), sed eius potestas moderandi exercitium muneris sanctificandi haudquaquam aequari potest potestati illud exercitium coarctandi vel tollendi, «nisi ad normam iuris, speciatim quod attinet ad facultates ipsa lege universali concessas» (decretum Congressus diei 13 iunii 2008, prot. n. 38962/06 CA), nempe publicam celebrationem eucharistici sacrificii;